
Motion uppföljning: 

 Motivering 

Avel sker i huvudsak på hundar som är meriterade med 1:a pris på jaktprov och de flesta avelsdjur är 

även färdiga Jch. Kravet för 1:a pris har gällt oförändrat i minst 50 år men ingen uppföljning av 

förmågan har gjorts på populationsnivå tex. ras. Ingen kan idag säga hur förmågan hos dagens 

hundar står sig i jämförelse med förfäderna. Detta är naturligtvis helt oacceptabelt. Om kraven på 

avelsdjuren är rätt ställda och mätmetoden rätt utformad så bör den genomsnittliga förmågan hos 

dagens hundar vara betydligt bättre än förfädernas 8-10 generationer tillbaka. Den enda uppföljning 

som görs idag fokuserar på individer (tik- o hanhundslistor tex.) Denna uppföljning på individnivå är i 

sig rimligt eftersom avel baseras på individer. Men denna fokus på individer säger ingenting om hur 

den genomsnittliga förmågan utvecklas över tid och är inget facit på om urval och mätmetod är rätt 

utformade. Detta förutsätter uppföljning på populationsnivå under lång tid.  

 Förändring av en population sker långsamt. Man måste därför räkna med att det tar minst 15 år 

innan man kan dra några säkra slutsatser och börja fundera på åtgärder om ingen förbättring kan 

noteras. En möjlighet är att det enligt uppgift finns underlag på SKK från 1993.  Man borde därför 

kunna starta uppföljningen med de hundar som är födda 1993 och ev. tidigare. Hur ofta 

dokumentationen behöver upprepas må vara ett operativt beslut men eftersom Fullmäktige träffas 

vart annat år kan 4 eller 6 års intervall vara rimligt. Projektet förutsätter SKK:s medverkan. För att 

underlätta framtagandet av det dataprogram som är nödvändigt för projektet finns det skäl att 

begränsa frågeställningen till det som är viktigast.   

Motion   

Efter den provsäsong då hunden fyllt 6 år kan man anta att den skaffat sina meriter. Man bör då för 

varje ras dokumentera 

- Hur många valpar som registrerades i resp. ras 6 år före dokumentationstillfället. (ffa de 5 

största raserna är av intresse – övriga är så små att de ev. kan lämnas därhän)    

- Hur stor andel av de registrerade som vid dokumentationstillfället har startat på prov oavsett 

djurslag, före och oavsett om hunden gick till pris eller inte. (man kan befara att andelen 

skiljer mellan raserna och att andelen generellt är lägre än önskvärt och att detta motiverar 

riktade insatser).  

- Hur stor andel av de registrerade som under perioden gått prov på barmark resp. snö. Hare 

resp. räv. Drevprov på barmark förutsätts gälla hare om inte pris på räv anges.(obs! att 

många startar på både barmark och snö varför andelarna sammantaget blir större än den 

andel individer som startat på prov)   

- Andelen individer som genomfört prov på barmark och uppnått ett 1:a pris på hare och dito 

på räv. Ett lämpligt jämförelsetal för att visa om/ hur förmågan förändras över tid.    

- Andelen individer som genomfört prov på snö och uppnått 1:a pris på hare resp. räv.  Andelen är 

inte lämpad för att mäta hur förmågan förändras över tid men kan tjäna som jämförelsematerial 

och indikerar snöprovens relevans i jmf med barmarksproven. Snöföre kommer fö inom ganska 

få år att vara ett minne blott i stora delar av landet pga den klimatförändring som pågår.    
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